Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2019г. № 1482

[bookmark: _GoBack]О подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «город Балахна» Нижегородской области, утвержденный решением городской Думы города Балахны Нижегородской области от 9 сентября 2010 № 84

В соответствии со статьями 8.2, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального района, Уставом муниципального образования «город Балахна», на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «город Балахна» от 10 июля 2019 г. (протокол от 10 июля 2019 г. № 6), администрация Балахнинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «город Балахна» Нижегородской области, утвержденный решением городской Думы города Балахны Нижегородской области от 09.09.2010 № 84 (далее – Генеральный план муниципального образования «город Балахна»), в части изменения функционального зонирования земельного участка с кадастровым номером 52:16:0050505:795, общей площадью 4576 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, г. Балахна, ул. Дзержинского, д. 9 с зон «территория средней, многоэтажной жилой застройки (4-5, 9 этажной, многоквартирной)» и «территория общественно-деловых, коммерческих центров и подцентров, торговых центров, основные пешеходные связи» на зону «территория общественно-деловых, коммерческих центров и подцентров, торговых центров, основные пешеходные связи»;
2. Управлению градостроительства и землепользования администрации Балахнинского муниципального района:
2.1. Обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «город Балахна»;
2.2. Направить подготовленный проект о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «город Балахна» для согласования в департамент градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области и в Правительство Нижегородской области.
2.3. Разместить проект о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «город Балахна» в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования в соответствии с требованиями статей 9, 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района обеспечить обнародование настоящего постановления через Центральную городскую библиотеку им. А.С. Пушкина, опубликование в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и имущественно-земельным отношениям.

Глава местного самоуправления					 А.Н. Левкович